
www.mtssro.cz  |  Sledujte nás @mtssro

8

Respirex

Směs botanických extraktů pro období zvýšeného výskytu respiračních potíží ve formě pelet.

Respirační onemocnění jsou po průjmech druhým nejvíce se vyskytujícím onemocněním 
mladých kategorií skotu. V celé řadě chovů se bohužel ovšem jedná o nejčastější důvod 
úhynu, a také o jeden z nejběžnějších důvodů brakace během prvních měsíců života. 
Silně destruktivní efekt tohoto onemocnění na stále se rozvíjející dýchací trakt telat a 
jalovic má totiž nejen okamžitý vliv na horší růst ale především v budoucnu způsobují 
pokles produkce mléka na prvních laktacích.
Následkem událostí spojených se zvýšeným stresem a sníženou imunitní odpovědí 
(transport, odstav od mléka, seskupování, změna ustájení atp.) a během období 
chladného a vlhkého počasí (podzim, zima a jaro) jsou telata více náchylná na rozvoj 
respiračních onemocnění, která mohou výrazně negativně ovlivnit jejich zdraví a růst. 
Respirex je směsí účinných botanických extraktů (např. tymián, anýz, máta) a vitaminu 
C pro podporu odolnosti dýchacího traktu a posílení zdravotního statutu zvířat. Forma 
chutných pelet zajišťuje bezproblémový příjem při zamíchání do starteru/míchanice či 
lzde jednoduše posypat na žlab.

Hlavní funkční složky: Tymián, anýz, mátový olej, vitamin C

Vlastnosti a benefity
• Usnadnění dýchání - snižuje kašlání, roztahuje 

dýchací cesty, napomáhá zbavení se hlenu.
• Rychlejší zotavení - úleva od bolesti, 

antimikrobikum, protizánětlivé účinky.
• Zchutňovadla pro lepší příjem.
• Stimuluje apetit a podporuje zdravé střevní 

prostředí.

Dostupné balení: 6,5 kg uzavíratelný pytel s dávkovací odměrkou (25 g)

Doporučené podání:
Pro telata od 3 týdnů věku a výše. Telata do 100 kg živé 
hmotnosti - zamíchat do krmiva či posypem na žlab v dávce 
25 g/ks/den po dobu minimálně 10 dnů. Telata nad 100 kg 
živé hmotnosti - na každých 100 kg živé váhy připočtěte 
dalších 25 g/ks/den. Během období zvýšeného rizika je 
možné denní dávku zdvojnásobit. Nepřesáhněte ovšem 
5 % objemu krmné dávky. Před a po transportu či změně 
ustájení. Při seskupování více zvířat dohromady. Po odstavu 
od mléka. Během výkyvů počasí a chladnějších období 
roku.

• Snižuje kašlání
• Roztahuje 
dýchací cesty

• Zbavuje hlenu
• Úleva od bolesti

Respirační
trakt

• Antimikrobikum
• Stimuluje příjem
krmiva

• Podporuje zdravé
trávení

Trávicí
trakt



TechMix Europe •  90 Avenida del Mar, Ametlla de Mar, Spain 43860 • TechMixGlobal.com
MTS spol. s r.o.  •  Jinolice 48, 506 01 Jičín, Česká republika   • www.mtssro.cz  Sledujte nás na: 

RespirexTM 
NEMEDIKOVANÉ DOPLŇKOVÉ KRMIVO PRO TELATA A MLADÝ SKOT. 

ANALYTICKÉ SLOŽENÍ 
Vápník  11.0 % 
Sodík  2.28 % 
Fosfor  1.45 % 
Hořčík  1.15 % 

SLOŽENÍ 
ječná mouka, uhličitan vápenatý, chlorid sodný, třtinová melasa 

DOPLŇKOVÉ LÁTKY 
ZCHUTŇOVADLA:  0.82 % 

NOSIČE: 
1g565 lignosulfonát vápenatý  45 g/kg 

URČENÍ 
Denní podávání před, v průběhu a po období spojených s vyšším rizikem výskytu respiračních onemocnění, 
stresových událostí (odstav, transport, změna skupin) či během výkyvů počasí. 

NÁVOD K POUŽITÍ 
Pro telata od 3. týdne věku. U zvířat do 100 kg živé hmotnosti zamíchat do krmiva či posypem na starter/žlab 
v dávce 25 g/ks/den po dobu minimálně deseti dnů. Pro mladý skot nad 100 kg připočtěte na každých 100 kg 
živé váhy dalších 25 g/ks/den. Během období zvýšeného rizika je možné denní dávku zdvojnásobit. 
Nepřesáhněte ovšem 5 % objemu krmné dávky.  

SKLADOVÁNÍ 
Skladujte na suchém místě při teplotách mezi 4 °C a 30 °C. Při otevření sáček vždy opět pevně uzavřít. 

HMOTNOST BALENÍ: 
6,5 kg pytel 

Tento produkt je v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2002/32/EC o nežádoucích látkách v 
krmivech pro zvířata a jejími dodatky. Tento produkt je v souladu se schématem certifikace krmiv GMP+ TS1.5 
- Specifické limity bezpečnosti krmiv. Před použitím si přečtěte všechny pokyny na etiketě produktu.

Tento dokument obsahuje pouze nutné informace, které musí výrobci ohledně složení produktů uvádět v 
souladu s legislativou a nařízeními EU. Z důvodů ochrany přesného složení produktu neuvádíme žádné 
informace nad rámec těchto požadavků. Více se dozvíte u zástupce MTS.    

https://techmixglobal.com/
https://mtssro.cz/
https://techmixglobal.com/



